inerentcs as operac;oes que constituem objecto da activi­

dade transitaria. 

Artigo 6" 

(Taxas) 

l. Pela emissifo da licen(,a 6 devida a taxa de 10.000$00 

(dez mil escudos). 

2. Por cada acto de averbamcnto das altera(,5es a li­
cen<,;a 6 devida a taxa de 2.500$00 (dois mil e quinhentos 

escudos). 

3. Pela emissilo de cada certidiio de inscrir;iio ou 

averbamento e devida a taxa de 4.000$00 { quatro mil es­

cudos). 

Artigo 7° 

(Modelos de documcntos) 

Sao aprovados os modelos da licenga 8 do auto de ins­

cri<,;ao no !ivro de registo constantes do& anexos I e II_ a